第 47 回 八幡浜・大洲糖尿病チーム医療研究会

謹啓 時下、先生方におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 さて、この度下記の要領にて第

47 回 八幡浜・大洲糖尿病チーム医療研究会を開催させて頂きます。 ご多忙中のこととは存じますが、ご参加賜

りますようお願い申し上げます。                     謹白

日 時：2023 年 7 月 27 日（木）19:00～20:30

場 所：市立八幡浜総合病院 会議室

総合司会：市立八幡浜総合病院 看護科 菊地 安希子 様

Ⅰ．グループディスカッション 「CGMを療養指導に生かす」 19:00-20:00

司会：市立八幡浜総合病院 看護師長 二宮 香津子 様

１．CGM とは 19:00-19:05

市立八幡浜総合病院 臨床病理科 古森 健太郎 様

２．CGMを療養指導に生かせた 1例 19:05-19:20

「高カカオチョコ摂取で血糖が悪化した 1例」 市立八幡浜総合病院 看護科 岡崎 千鶴 様

「CGMを活用した栄養指導」           市立八幡浜総合病院 栄養療法科 高石 梨代 様

「CGMを活用した運動指導」            市立八幡浜総合病院 リハビリテーション科 伊勢家 満美 様

３．総合討論 19:20-20:10

 グループディスカッション 「CGMにて夕食後に低血糖をきたした症例」 19:20-19:50

 発表 19:50-20:10

Ⅱ．ショートレクチャー 20:10-20:30

「 CGMを療養指導に生かすノウハウ～このサインを見逃すな～」

市立八幡浜総合病院 内科 津留 伯耀 先生

＊この研修会は以下の認定研修単位が認められています。（申請中）

・日本糖尿病療養指導士認定研修〔第 2群〕として 0.5単位 ・愛媛（地域）糖尿病療養指導士研修として 1単位

・（社）愛媛県栄養士会生涯学習として 1単位 ・日本薬剤師研修センター生涯研修として 1単位

当日参加費として¥500-を徴収致します。(ただし第 46回の本会に参加し年会費をすでに支払った方は除きます。)

共催：八幡浜・大洲糖尿病チーム医療研究会